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[Mads Eg Damgaard.] 
Det er henlagt til landbrugsministeren at 
fastsætte de endelige retningslinjer og nor- 
mer for disse kursus. 

Mange vil nok finde denne bestemmelse 
lidt for rigoristisk, men det er mit håb, at 
de danske jægere vil modtage bestemmelsen 
i den ånd, den bør have, nemlig ønsket om 
at skabe sikkerhed over for andre med- 
borgere. Medens man finder det helt natur- 
ligt, at ingen slippes løs bag et bilrat uden 
først at have gennemgået mange timers 
træning og undervisning, kan enhver over 
16 år efter gældende lov købe et jagtgevær 
med tilhørende ammunition. Et  sådant 
våben affyret på kort afstand har en frygte- 
lig dræbende virkning, det er mere farligt 
end f. eks. en riffelkugle. Det er da også en 
kendsgerning, at de fleste jægere på et eller 
andet tidspunkt har oplevet, at skud er 
gået af i utide, og at det skyldtes rene til- 
fældigheder, at folk ikke mistede liv og 
lemmer. 

De mere teoretiske kursus vil jo på det 
nærmeste blive gratis, hvis de kan foregå 
gennem oplysningsforbundene. Med hensyn 
til kursus i våbenbrug mener jeg, at jagt- 
fondens midler, som jo årlig øges med ca. 
2 mill. kr. igennem denne lov, må dække 
den mindre udvidelse af konsulentmedarbej- 
derstaben, der bliver nødvendig, vistnok 
også af andre grunde. Hermed skulle der 
kun blive tale om et mindre beløb for den 
enkelte, der skal til prøve. 

I det hele taget vil jeg stærkt advare 
imod, at man nu gør denne nye prøve til 
noget indviklet og bureaukratisk med et 
stort administrationsapparat. Jægerne er 
praktiske folk, og det hele må kunne løses 
enkelt og praktisk. Vi ønsker jo ikke nogen 
barriere mod tilgangen af nye jægere, kun 
en simpel forsigtighedsforanstaltning. Der- 
for opfordrer jeg ministeren til ikke at over- 
dimensionere den prøve, vi nu er blevet 
enige om, men jeg ville godt spørge ved 
denne lejlighed, om ministeren allerede nu 
kan sige noget om, hvordan han tænker sig 
at dette kursusforetagende skulle foregå. 
Det er ikke sikkert, han kan det, men hvis 
det var tilfældet, ville det være rart at få 
en lille idé om det. 

Med hensyn til anvendelsen af jagtfon- 
dens midler, som nu skønnes at løbe op til 
en årlig indtægt på ca. 5,4 mill. kr., vil jeg 

gerne foreslå ministeren, at oprettelsen af 
vildtreservater og i det hele taget vildt- 
plejende foranstaltninger kommer helt i for- 
grunden ved pengenes anvendelse. De for- 
skellige j agtforeninger har hidtil fået 700.000- 
800.000 kr. årlig. Hvis disse beløb skal for- 
højes, bør pengene anvendes til vildt og 
vildtpleje o. lign. 

Med henSyn til oprettelse af vildtreser- 
vater tror jeg, det ville være formålstjenligt 
홢 det er ikke noget, vi har talt om i ud- 
valget, så vidt jeg da husker 홢 at man 
indfører en bestemmelse om, at jagt ikke 
må drives i en afstand af under 100 m fra 
vildtreservaternes grænser. Det er noget, 
som formanden for jagtrådet, skovrider 
Kjeld Ladefoged, har skrevet til mig i dag. 

Med disse ord skal jeg anbefale lovfor- 
slaget til vedtagelse. Jeg glæder mig over, 
at vi nu får en jagtlov 홢 om forslaget da 
ellers bliver vedtaget, og det skulle vi håbe 홢 
der tager hensyn til den voksende befolk- 
ning, vildtets pleje og naturens beskyttelse, 
og som, så vidt vi da kan se nu, er ajour- 
ført for en årrække fremover. 

Vivike: Hvad ændringsforslagene angår, 
er vi navnlig glade for, at det er lykkedes 
at få en totalfredning af Danmarks rov- 
fugle og af odderen, der ligesom rovfuglene 
bliver mere og mere sjælden. 

Vi er tilfreds med, at der kommer den 
ændring i forhold til det oprindelige lov- 
forslag, at det er forbudt at skyde klov- 
bærende vildt fra motorkøretøj. 

Ændringsforslaget, som ministeren har 
stillet angående tilladelse til tøndejagt i 
Vadehavet fra Ho Bugt til grænsen, vil vi 
gerne have udvidet til også at gælde Ring- 
købing og Nissum Fjorde, men det vil hr. 
Bjørn Larsen nærmere motivere. Med hen- 
syn til begge ændringsforslag, såvel mini- 
sterens som vort underændringsforslag der- 
til, må jeg meddele, at vor gruppe er lidt 
destabiliseret. 

Det er den derimod ikke, når det gælder 
spørgsmålet om skovsneppen. Her er der et 
ændringsforslag fra ministeren, der går ud 
på, at man i stedet for, som det var foreslået 
i lovforslaget, at tage spørgsmålet om forårs- 
jagten på skovsneppen op om 10 år tager 
det op om 5 år. Det er vi ikke tilfreds med, 
og derfor har vi stillet et ændringsforslag, 
der går ud på, at forårsjagt på skovsneppen 


